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Stabilní zaměstnavatel

Tady jsem
     správně!

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. 
Základem našeho úspěchu jsou lidé a na spokojenosti našich 
zaměstnanců nám opravdu záleží! Jste týmový hráč, který 
oceňuje stabilitu, otevřenost a spolehlivost? Pak jste tu správně! 
Hledáme právě Vás na pozici

Vedoucí obchodního domu        
Požadujeme: 
•  SŠ/VŠ vzdělání, prokazatelnou, úspěšnou praxi v oblasti maloobchodu, 

zkušenosti s vedením kolektivu pracovníků, bezúhonnost, odhodlání převzít 
na sebe zodpovědnost a samozřejmě i ochotu ke spolupráci s hlavním cílem: 
vytvoření a stmelení funkčního a výkonného pracovního týmu a prosazení 
Vám svěřeného obchodního domu na trhu. Komunikativní znalost německého 
či anglického jazyka je výhodou.

Nabízíme: 
•  zázemí prosperující mezinárodní společnosti, možnost seberealizace a osobního

rozvoje, motivující mzdové ohodnocení, práci v dynamickém kolektivu, pracovní 
smlouvu na dobu neurčitou, důkladné zaškolení a návazné firemní vzdělání, 
nadstandardní příplatky za práci v noci, další nadstandardní benefity.

Kontakt:
Kaufland Česká republika v.o.s. 
Personální úsek
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

Staňte se součástí našeho týmu! 
www.kaufland.cz/kariera
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Tak nám to končí...
Čas neúprosně směřuje k  posledním týdnům 
a  dnům roku 2015. V  těchto chvílích bych vám 
chtěl popřát hezké a příjemné okamžiky v kruhu 
rodinném i prostor na soukromá osobní zastavení. 
Věřím, že advent i svátky vánoční využijete přede-
vším jako čas pro sebe a své blízké. Jako čas, kdy 
povinnosti alespoň na chvíli necháte stranou. 
Letos hejtmanství opravilo rekordní počet úseků 
pozemních komunikací za více než jednu miliardu 
korun. Všem občanům, a řidičům především, bych 
chtěl poděkovat za trpělivost při nutných uzavírkách 
a objížďkách. Věřím a při svých pracovních cestách 
po regionu to i vnímám, že kvalitní cesty jsou důle-
žitým předpokladem rozvoje našeho kraje. 
Peníze z rozpočtu hejtmanství i z evropských dota-
cí jsme rovněž investovali do zkvalitnění krajských 
zařízení v sociální oblasti, do školství, zdravotnictví 
a v nemalé míře i do dopravy autobusové a želez-
niční. Velmi dobrou a zásadní zprávou letoška je, 
že se nám podařilo snížit zadluženost kraje o 700 
milionů korun. Přesto jsme investovali přes 1,2 mi-
liardy korun do zásadních oblastí, které se dotýkají 
přímo vás, občanů. Jedná se o již zmíněnou oblast 
sociální, o zdravotnictví, školství a dopravu. 

Vážení spoluobčané,
vážím si toho, že jste součástí Olomouckého kra-
je. Přeji vám v  roce 2016 hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí, mnoho 
příjemných překvape-
ní a hezkých setkání.

Jiří Rozbořil,
hejtman

Olomouckého kraje

Od 1. ledna budou v kraji tři nové obce
V souvislosti se změnou území Vo-
jenského újezdu Libavá, jeho zmen-
šením, vzniknou od 1. ledna 2016 na 
území Olomouckého kraje tři nové 
obce: Město Libavá, Kozlov a Lubo-
měř pod Strážnou. Součástí vzniku 
nových obcí je také povinnost zřídit 
vlastní samosprávu. Ministr vnitra 

proto vyhlásil konání voleb do zastu-
pitelstev uvedených obcí na 16. ledna 
2016 v době od 7:00 do 22:00 hodin. 
Olomoucký kraj se o obce na Libavé 
bude starat už během zimní sezony 
– zajistí údržbu 27 kilometrů silnic, 
které přebírá v bývalém vojenském 
újezdu do svojí správy. »red

Hejtmanství mění dotační politiku
Olomoucký kraj se už od září připravuje 
na změnu krajské dotační politiky. Vět-
šina nových dotačních programů bude 
vyhlášena v druhé polovině prosince, 
žádosti se ale mohou podávat až po 
uplynutí třiceti denní lhůty – tzn. v led-
nu 2016. Výhodou je, že od vyhlášení 
programu do zahájení příjmu žádostí 
budou mít zájemci o dotaci z krajského 
rozpočtu měsíc čas na nastudování pod-

mínek dotačních programů a seznáme-
ní se s technikou podávání žádostí. Na 
webu Olomouckého kraje bude k dispo-
zici také cvičná žádost o dotaci, na které 
si zájemce může vyzkoušet podání žá-
dosti, a to až do chvíle, než bude zahá-
jen ostrý sběr žádostí o dotace. Veškeré 
informace k dotacím jsou k dispozici 
na Informačním portálu pro občana na 
www.kr-olomoucky.cz. »red

V období Vánoc bude zkrácena povinná pracovní doba krajského úřadu, a to: 23. 12. a 31. 12. do 12:00 hodin.

PF2016
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OLOMOUCKÝ KRAJ
• Spravuje 11 miliard korun. 
• Administruje veřejné zakázky pro Olomoucký kraj 

a všechny jeho 157 příspěvkové organizace.
• Disponuje a pečuje o majetek v celkové hod-

notě přes 31,3 miliardy korun.
• Podporuje ročně 45 tisíc uživatelů sociálních 

služeb.
• Poskytuje dotace ve výši 800 mil. Kč ze stát-

ního rozpočtu a z rozpočtu Olomouckého kraje 
k  fi nancování 292 sociálních služeb, jako 
jsou domovy pro seniory, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, pečovatelská služba, 
osobní asistence, ale také poradenství, azylové 
domy a další. Tyto služby v Olomouckém kraji 
poskytuje 125 organizací.

• Zajišťuje a  fi nancuje činnost 623 škol a  škol-
ských zařízení, které zaměstnávají 15 610 za-
městnanců.

• 26 972 studentů navštěvuje krajská školská 
zařízení.

• Zabezpečuje péči o  děti zpravidla od 3 do 
18  let věku s  nařízenou ústavní výchovou 
v 11 dětských domovech.

• Udržuje 3117 km silnic II. a III. třídy.
• Objednává a koordinuje dopravní obslužnost 

kraje s fi nanční podporou 849 885 000 Kč.
• Zřizuje Zdravotnickou záchrannou službu Olo-

mouckého kraje s 15 výjezdovými základnami včet-
ně letecké s ročním příspěvkem cca 160 mil. Kč.

• Podporuje fi nančně profesionální hasiče za 
účelem zajištění ochrany obyvatel příspěv-
kem 73,7 mil. Kč (od roku 2003 do 2015).

aktuality

 Víte, že...?

Jesenicko se nabízí fi lmařům
Hledači fi lmových lokací pro tuzem-
ské i zahraniční společnosti přijeli 
v polovině listopadu na Jesenicko zma-
povat zajímavá místa. Lokační ma-
nažeři, producenti a zástupci Czech 
Film Commission – národní fi lmové 
kanceláře, která v zahraničí propagu-
je Českou republiku a její regiony jako 
atraktivní místo pro natáčení, navští-
vili několik lokalit. „Za dva dny jsme 
viděli spoustu míst, památek a objektů. 
Například Ruční papírnu ve Velkých 
Losinách, tamní renesanční zámek, 
dále kostel a hrobku Kleinů v Sobotí-
ně či zámek v Bludově, po kterém nás 
doprovázela osobně paní hraběnka 
Mornstein Zierotin,“ popisuje dvou-
denní putování manažerka Jeseníky 
Film Offi  ce Lenka Dusová. Filmaři za-
vítali také na přečerpávací elektrárnu 
Dlouhé stráně, do likérky v Domašově 

a prošli si město Šumperk. Producenti 
vnímají Jeseníky jako nezvyklou loka-
litu, která má fi lmařům i divákům co 
nabídnout. V Jeseníkách je skryta také 
řada zajímavých námětů.
Na Jesenicku se i díky společnosti Je-
seníky Film Offi  ce, regionální fi lmové 
kanceláře, natočily fi lmy Krásno nebo 
Díra u Hanušovic a loni také JFO získala 
prestižní cenu Film Friendly Region za 
nejvstřícnější region vůči fi lmařům. »red

více na www.kr-olomoucky.cz
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Sv tová jedni ka ve výro automa zovaných
logistických center a dr itel oce

Za stnavatel regionu 2015

NEVÁHEJTE

logistických center a dr itel oce

Za stnavatel regionu 22015

www.ssischaefer.jobs.cz nebo www.ssi-schaefer.cz
nebo se informujte na personálním odd. v Hranicích
581 820 2211 11 nebo 5o 81 820 521

Tovární 3í 325,5  Hranice, 757 3 01

Volání na 112 přijímají v Olomouci hasiči v nové centrále

Po vytočení linky 112 nebo 150 se ro-
zezní telefony v novém operačním stře-
disku krajských hasičů. Nová centrála 
je soustředěná v jedné místnosti v pro-
storách ředitelství HZS Olomouckého 
kraje na Schweitzerově ulici. Soustava 
počítačů s moderním systémem slouží 
hasičům a dalším složkám integrova-
ného záchranného systému k lepší ko-
ordinaci jednotek při společných zása-
zích. Přestavba centra začala před pěti 
lety a z krajského rozpočtu spolkla více 
než 33 milionů korun, dále byla fi nan-
cována i ze zdrojů EU. „Díky projektu 
bylo dosaženo výrazné moderniza-
ce technologií, které krajské operační 
a informační středisko používá. Výstu-

py projektu umožní rychlejší a účin-
nější reakci na zvyšující se hrozby nebo 
následky přírodních a dalších rizik. 
Tím, že bude zajištěna vysoká úroveň 
akceschopnosti a efektivity operačního 
řízení v rámci celé republiky, mohou 
být rizikové situace eliminovány nebo 
efektivněji řešeny,“ uvedl hejtman Jiří 
Rozbořil při představení nového ope-
račního střediska. Operační důstoj-
ník nově přijímá volání od operátorů, 
kteří jsou v kontaktu s ohlašovatelem 
události, a okamžitě rozhoduje o tom, 
jaká technika vyjede k zásahu a kdo 
z dalších složek IZS se k zásahu při-
pojí. V loňském roce hasiči přijali přes 
195 tisíc tísňových volání. »red
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Od prosince platí nové jízdní řády
Nové jízdní řády, které začnou ve ve-
řejné železniční a autobusové dopravě 
platit 13. prosince, přinesou některé 
změny vyvolané požadavky cestujících, 
starostů obcí i situacemi na tratích. Že-
lezniční i autobusovou dopravu v regio-
nu objednává Olomoucký kraj a řízení 
celého systému a jednání s konkrétními 
dopravci má na starosti Koordinátor In-
tegrovaného dopravního systému Olo-
mouckého kraje (KIDSOK).

Autobusy beze změn, 
vlaky nabídnou novinky

Autobusovou dopravu čekají jen 
drobné úpravy. Důvodem je sjedno-
cení dopravní obslužnosti k 1. lednu 
2015 spojené s dohodou mezi Olo-
mouckým krajem a obcemi, že do 
roku 2017 zůstane tento druh dopra-
vy bez výraznějších změn. „Sjednoce-
ní dopravní obslužnosti nám do bu-
doucna umožní řídit celý integrovaný 
systém dopravy efektivněji a přiná-
šet cestujícím co největší komfort. 
Pokud ale dochází k úpravám, tak 
jsou vyvolány odůvodněnými poža-

davky obcí, velkých zaměstnavatelů 
a škol,“ říká k novému jízdnímu řádu 
hejtman Jiří Rozbořil. Více informací 
a podrobností o nových jízdních řá-
dech najdete na www.kidsok.cz. »red

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZMĚNY NA ŽELEZNICI:

• nové spěšné vlaky z Valašska do Olomouce. Cí-
lem je zajistit plnohodnotné spojení Lipníku nad 
Bečvou s Olomoucí pro studenty a pracující. Doba 
jízdy Lipník nad Bečvou – Olomouc je 23 minut

• nové spojení osobním vlakem z  Ostravy na 
Přerovsko ve večerních hodinách, odjezd ze 
Svinova je ve 22:49

• nové večerní spojení vlakem ve 22:41 z Přero-
va do Bělotína a Polomi a dále až do Ostravy

• nový koncept provozu na trati Olomouc–Uni-
čov–Šumperk. Osobní vlaky pojedou v  hodi-
novém intervalu

• nové spojení po 23. hodině ze Zábřehu (vlak 
ze Šumperku) do Mohelnice a Olomouce 

• nové spojení po 23. hodině z  Olomouce do 
Šumperku 

• nové spojení obcí mezi Nezamyslicemi a Pro-
stějovem s  Olomoucí v  pracovní dny vlakem 
s příjezdem do Olomouce v 5:25

Kraj zakoupí policistům nové 
auto na vážení kamionů

Přetížené náklaďáky projíždějící obcemi aby se vy-
hnuly placení mýtného – to je každodenní realita 
na silnicích v kraji a policie je nestíhá kontrolovat. 
Olomoucký kraj se rozhodl v příštím roce policis-
tům zakoupit speciální automobil pro kontrolu 
užitkových vozidel v oblasti dodržování povinností 
pro silniční nákladní dopravu. Nebude určen prio-
ritně pro měření rychlosti, ale pro kontrolu doby ří-
zení – přestávek a odpočinku a na neoprávněnou 
manipulaci se záznamovým zařízením a  přede-
vším na dodržování maximální povolené hmot-
nosti převáženého nákladu. „Zkušenost policistů je 
taková, že jakmile zahájí kontrolu přetíženosti ná-
kladních vozidel, třeba při výjezdu ze stavby nebo 
lomu, tak se řidiči okamžitě domluví vysílačkou 
a žádné další přetížené auto policisté už nechytí. 
Proto chceme zakoupit nové měřicí vozidlo, aby se 
policie dostala na více míst v kraji,“ vysvětluje dů-
vod k zakoupení automobilu hejtman Jiří Rozbo-
řil. Pořizovací cena dodávky je 2,9 milionu korun, 
částka se ale kraji vrátí během 18 měsíců. Přetí-
žená nákladní auta ničí silnice nižších tříd, které 
spravuje Olomoucký kraj, a značně znepříjemňují 
život jejich obyvatelům. Hejtmanství chce tímto 
pomoci i  starostům v  dosud marném boji proti 
přetíženým kamionům v obcích. »red
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V zámku v Čechách pod 
Kosířem skončily opravy

Na konci listopadu skončila třetí etapa rozsáhlé 
rekonstrukce zámku v  Čechách pod Kosířem. 
Oprava budovy a revitalizace přilehlého parku 
začala před čtyřmi lety. Opravy podlah, dveří, 
oken, rekonstrukce elektroinstalace, topení 
a nové omítky a výmalba, to je nejviditelnější 
výčet oprav. Současná třetí etapa se týká úprav 
prostor západního křídla v prvním patře a dále 
celého druhého patra jižního a západního kříd-
la zámku. „Všechny tři etapy rekonstrukce stály 
dohromady 63 milionů korun. Na část, která 
musela být dokončena do konce listopadu, 
získal Olomoucký kraj peníze z evropských do-
tací. Kromě vnitřních prostor zámku se podaři-
lo opravit i  věž v  parku, která bude veřejnosti 
sloužit jako rozhledna,“ řekl hejtman Jiří Roz-
bořil. V  rekonstruovaných prostorách jižního 
křídla bude vytvořena zámecká expozice se za-
měřením na Josefa Mánesa a rod Silva-Tarouca. 
Současně s tím budou v západním křídle upra-
veny chodby, místnosti i prostor druhé věže. Ta 
by měla být využita pro občasné expozice. Na 
zámku budou po rekonstrukci dvě prohlídkové 
trasy a  stejný počet stálých výstav. Jedna se 
zaměřením na tradiční lidovou kulturu a další 
na fi lmy Jana a  Zdeňka Svěrákových. Při ko-
mentovaných prohlídkách uvidí návštěvníci 
převážně původní nábytek i obrazy a seznámí 
se s  osudem zámku a  především s  životem 
jeho obyvatel. Po skončení stavebních úprav by 
mělo podle předpokladů projít zámkem ročně 
až 19 tisíc návštěvníků. Slavnostní otevření 
zámecké expozice je plánováno na začátek 
dubna příštího roku. V letech 2017–2018 by se 
mělo podle plánů rekonstruovat také východ-
ní a  severní křídlo. V  této části má být vybu-
dovaný hotel se šestnácti pokoji a  restaurace 
s  venkovním posezením. Klasicistní zámek 
obklopený romantickým parkem o  rozloze 
21,5 hektaru je majetkem Olomouckého kraje 
od září roku 2008. »red

Vědecká knihovna získá nový depozitář
Hejtmanství našlo možnost, jak Vě-
decké knihovně v Olomouci vybu-
dovat nový depozitář. Celou stavbu 
totiž mohou zaplatit evropské peníze 
přerozdělované ministerstvem kul-
tury. Částka za nový sklad ale nesmí 
přesáhnout 135 milionů korun. Za-
tím má knihovna sklady knížek na 
několika místech ve městě, například 
i v tzv. červeném kostele v centru měs-
ta, a kraj za některé skladovací pro-
story platí nájem. „Depozitář by měl 
stát na našem pozemku v Hejčíně za 
školou pro slabozraké. Nepůjde o žád-
né velké architektonické dílo, bude 
to účelové zařízení pro uložení knih 
včetně nezbytného zařízení," popisuje 
myšlenku hejtman Jiří Rozbořil. Mělo 
by se jednat o jednoduchou betono-

vou stavbu bez oken a zvláštních po-
žadavků na teplotní režimy, protože 
tam nebudou uloženy žádné vzácné 
tisky. V současné době připravuje kraj 
podrobnosti k záměru potřebné pro 
stavební povolení. Stavět by se mohlo 
začít v roce 2017. Vědecká knihovna 
v Olomouci je příspěvkovou organiza-
cí Olomouckého kraje. »red

Hejtman poděkoval válečným veteránům
Hejtman Jiří Rozbořil 24. listopadu 
v sále Klášterního Hradiska v Olo-
mouci přivítal tři desítky válečných 
veteránů žijících na území Olo-
mouckého kraje. Již osmého společ-
ného setkání se zúčastnili jak pa-
mětníci bojů druhé světové války, 
tak i novodobí veteráni, kteří prošli 

zahraničními misemi. „Jedenáctého 
listopadu jsme si připomněli všech-
ny, kteří se svou odvahou zasloužili 
o svobodu a demokracii. Je mi velkou 
ctí se tu každý rok setkat s válečný-
mi veterány a poděkovat jim za jejich 
odvahu, statečnost a vlastenectví. Pa-
tří jim náš obrovský respekt a obdiv,“ 
uvedl hejtman Rozbořil. Pamětníkům 
bojů kromě hejtmana poděkoval také 
správce posádky Olomouc Alois Ka-
dlčík, válečný veterán a bývalý před-
seda Československé obce legionářské 
Ivan Solovka a velitel 72. mechani-
zovaného praporu Přáslavice Martin 
Botík. Setkání organizoval Olomouc-
ký kraj ve spolupráci s Českým sva-
zem bojovníků za svobodu a s Česko-
slovenskou obcí legionářskou. »red

Veletrh středních škol Scholaris letos podvacáté
Střední škola polytechnická v Olo-
mouci se stala dějištěm dvoudenní 
prezentační výstavy vzdělávacích obo-
rů středních a vyšších odborných škol 
Scholaris. Na jubilejním 20. ročníku 
si mohli žáci základních škol vybírat 
z 85 vystavovatelů. „Smyslem a cílem 
výstavy je přiblížit žákům i rodičům 
možnosti dalšího vzdělávání na střed-
ních školách a učilištích v kraji. Věřím, 
že jednotlivé školy vytvořily pestrou 
nabídku, která žákům usnadní jejich 

volbu a nasměrování do dalších let. 
Olomoucký kraj i v dalším školním 
roce bude pokračovat v tradici posky-
tování učňovských a studijních sti-
pendií vybraných škol, což může být 
pro mnohé dobrou motivací,“ uvedl 
hejtman Rozbořil při zahájení Schola-
risu. Kromě samotné prezentace obo-
rů jednotlivých škol mohli návštěvníci 
zhlédnout i nesoutěžní přehlídku pra-
cí žáků středních škol Olomouckého 
kraje, informační vstupy k situaci na 

trhu práce a také videoprojekci jed-
notlivých oborů a fi rem z regionu. »red
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Tipy na návštěvu mikroregionu Ruda:
Turistická rozhledna na Háji (623 m n. m.) – významné turistické místo | Kamenná kaple Sv. Trojice u vrcholu Jeřáb (1003 m n. m.), nejvyšší místo 

Hanušovické vrchoviny – oblíbené turistické a poutní místo | Zimní středisko Panorama ve Štědrákově Lhotě – v místě je řada chat s možností ubytování 

| Přírodní rezervace „Na Hadci“ nad Raškovem – výskyt nerostu hadce a rozsáhlé porosty bučin a smíšených lesů | Vápencové lomy v Bohdíkově 

a Komňátce – zajímavá geologická a botanická lokalita | Zřícenina Nového hradu nad Raškovem Dvorem – oblíbený turistický cíl | Křižovatka 

turistických cest „Pod Janem“ mezi Rudou, Bušínem a Jakubovicemi.

Pravidelné akce mikroregionu:
Den regionu Ruda – setkání obcí s bohatým kulturním a sportovním programem se uskutečňuje každoročně v některé členské obci v květnu.

Turnaj ve fl orbalu O pohár regionu Ruda – pořádáme v prosinci v tělocvičně v Rudě.
Již 10 let vydáváme společně nástěnný kalendář regionu Ruda, který se těší velké oblibě. Jednotlivé obce pořádají řadu dalších tradičních akcí (plesy, 

masopustní průvod, dětské, maškarní karnevaly, pálení čarodějnic, kácení máje, sportovní turnaje a utkání, poutě, vánoční koncerty apod.)

Obce mikroregionu:
Ruda nad Moravou, Bohdíkov, Bušín, Janoušov, Olšany, od 1. 1. 2016 vstoupí do Svazku obcí regionu Ruda obec Jakubovice

na pokračování

Představujeme vám:
mikroregion Ruda

V severozápadním cípu Moravy, v podhůří Jeseníků, v malebném údolí 
horního toku řeky Moravy jsou sdruženy obce do regionu Ruda. Vznikl 

v roce 1999 seskupením pěti obcí a se svými šesti a půl tisíci obyvateli patří 
k menším mikroregionům v kraji. Region, který je vstupní branou do Jeseníků, má co nabídnout 
nejen turistům. O jeho přednostech mluví předseda Svazku obcí regionu Ruda Luděk Hatoň.

Co bylo impulzem pro vznik regionu 
Ruda a jaké byly jeho cíle?
Hlavními podněty pro jeho vznik byla 
geografi cká blízkost obcí, jejich spojení 
kulturními, historickými a nábožen-
skými tradicemi a také společnými no-
vodobými snahami. Jednou z nich bylo 
úsilí o zlepšení kvality ovzduší. Proto 
se členské obce rozhodly realizovat 
společný projekt plošné plynofi kace 
obcí. Dalším cílem bylo zvýšit atrak-
tivnost regionu pro rozvoj cestovního 
ruchu a vytvořit lepší podmínky pro 
letní i zimní turistiku.
Jak se podařilo tyto cíle splnit?
Obcím regionu se podařilo v letech 
2002–2004 s využitím podpory ze 

Státního fondu životního prostředí 
provést plošnou plynofi kaci všech obcí 
nákladem 70 milionů korun. Jedná 
se o největší plošnou plynofi kaci obcí 
realizovanou v Olomouckém kraji. 
V roce 2005 jsme s přispěním dotace 
ze SROP realizovali projekt „Propaga-
ce regionu Ruda“. Spočíval ve vytvoře-
ní internetových stránek, zpracování 
studie společné cyklostezky, vyznačení 
cyklotrasy č. 51 procházející jednotli-
vými obcemi, instalaci informačních 
tabulí pro turisty a vydání propagač-
ního materiálu o celém regionu a člen-
ských obcích.

Co považujete za největší úspěch, kte-
rého jste v mikroregionu dosáhli?
Vedle podstatného zlepšení kvality 
ovzduší po plynofi kaci obcí je to zřej-
mě fakt, že jsme zejména v posledních 
letech vnímáni jako specifi cký region 
v rámci Olomouckého kraje, který 
může být zajímavý jak pro turisty, 
tak i pro ostatní návštěvníky. Region 
lze bez nadsázky nazvat vstupní bra-
nou do Jeseníků. Vedle krásné přírody 
a mnoha zařízení pro letní i zimní tu-
ristiku můžeme nabídnout návštěvní-
kům širokou paletu zajímavých kultur-
ních, společenských a sportovních akcí, 
pořádaných v průběhu celého roku.
Jak vidíte fungování mikroregionu 
v následujících letech, co plánujete?
V příštím období se zaměříme zejmé-
na na užší spolupráci mezi obcemi 
při nakládání s odpady. Pracujeme 
na lepším využití nově vybudované-
ho sběrného dvora pro tříděný, bio-
logický, nebezpečný a stavební odpad 
v Rudě nad Moravou. Chtěli bychom 
také konečně přistoupit k vybudová-
ní cyklostezky propojující jednotlivé 
obce mikroregionu. »red

Připravujte magazín s námi 
V prosincovém čísle magazínu Olomoucký kraj představíme mikroregion Protivanovsko. Pokud nám chcete něco zajímavého o regionu sdělit, poslat 

fotografi i nebo upozornit na nějakou akci v mikroregionu, dejte nám vědět nejpozději do 8. ledna 2016 na e-mail: redaktor@profi tisk.cz.

 Lyžařský vlek v Janoušově | Foto: archiv mikroregionu Ruda

 Lyžařský areál – Lhota | Foto: archiv mikroregionu Ruda

 Pohled do regionu | Foto: archiv mikroregionu Ruda
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Závěr kalendářního roku vždy patří jeho bilanci a zhodnocení. V posledním letošním vy-
dání magazínu Olomoucký kraj na následující dvojstraně shrnujeme ty nejdůležitější 

události, které se v uplynulém roce v Olomouckém kraji staly.

Leden

 Na obnovu venkova se kraj v roce 
2015 rozhodl uvolnit 17 milionů ko-
run. Peníze podpořily projekty za-
měřené na budování a obnovu infra-
struktury obcí. 
 Olomoucký kraj se prezentoval 
na veletrhu Regiontour 2015. Na br-
něnském výstavišti lákal na osobitý 
folklor, tradiční řemesla a gastrono-
mii svých turistických regionů – Jese-
níků a Střední Moravy.

Únor

 Vodoléčba a Vincenz Priessnitz byli 
na návrh hejtmanství zapsáni v se-
znamu nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury České republiky. Priess-
nitzův odkaz se tak stal prvním nema-
teriálním historickým statkem Olo-
mouckého kraje.

 Titul sportovec roku 2015 Olo-
mouckého kraje získala tenistka Petra 
Kvitová. V kategorii týmů zvítězili ho-
kejisté Olomouce a čestnou cenu zís-
kal bývalý prostějovský atlet Jan Mrá-
zek. V letošním roce se udělovaly také 
dvě Ceny Olomouckého kraje. První 
si převzal fotbalista Tomáš Ujfaluši 
a druhou tenistka Lucie Šafářová.
 David Dostál, majitel společnosti 
PAPCEL, a. s., zvítězil v soutěži EY 
Podnikatel roku 2014 Olomouckého 
kraje, kterou organizuje společnost 
EY pod záštitou Jiřího Rozbořila, 
hejtmana Olomouckého kraje.

Březen

 Olomoucký kraj spustil na svých 
webových stránkách informační sys-
tém k uzavírkám silnic v regionu. Olo-

moucký kraj letos investoval do oprav 
svých silnic 1,17 miliardy korun, to je 
dosud nejvíc v jeho historii. Kraj vlastní 
3095 kilometrů silnic II. a III. tříd, což je 
87 procent komunikací na jeho území.
 Titul stavba roku 2014 získaly 
stavby: Polyfunkční dům U Kavalerie 
v Olomouci, Galerie Šantovka, silnice 
I/44 Vlachov–Rájec, novostavba lé-
kárny Fakultní nemocnice Olomouc 
a Silo Tower Olomouc.

Duben

 Hejtmanství uvolnilo pět milio-
nů korun na podporu jednotek sborů 
dobrovolných hasičů. Finanční injekci 
dostalo také 41 turistických a infor-
mačních center v regionu. 800 tisíc ko-
run bylo určeno především na zkvalit-
nění a rozšíření poskytovaných služeb.
 Olomoucký kraj ocenil významné 
kulturní osobnosti a počiny za rok 2014.
 70. výročí vypálení obce Javoříč-
ko si připomněli premiér Bohuslav 
Sobotka společně s hejtmanem Jiřím 
Rozbořilem. V bývalé škole v Javoříč-
ku otevřeli novou expozici připomí-
nající tragickou historii obce. 

Květen

 Společnost Jeseníky Film Offi  ce se 
stala prvním držitelem ocenění Film 
Friendly určeného regionálním sub-
jektům, které jsou nejvstřícnější fi l-
mařům. Na Jesenicku vznikly v po-
sledních letech fi lmy Krásno, Díra 
u Hanušovic nebo dokument Krajina.
 Olomoucký kraj navštívili zástup-
ci z čínské provincie Fujian vedení 
viceguvernérem provincie Chenem 
Rongkai. Doprovodili ho představi-
telé odboru zemědělství a potravi-

nářství úřadu provincie a Fujianské 
akademie zemědělských věd.
 Prezident Miloš Zeman navštívil 
Olomoucký kraj. Cílem jeho cesty 
byla především severní část regionu 
– Hanušovice, Jeseníky, Velké Losi-
ny a Šumperk. Tématem ofi ciální ná-
vštěvy hlavy státu v regionu se stala 
nezaměstnanost i nedostatek kvalifi -
kované pracovní síly.

 Do kraje zavítal také předseda vlá-
dy Bohuslav Sobotka v rámci pravidel-
ných cest do regionů. Hlavními tématy 
byly infrastruktura, školství, zdravot-
nictví či podpora cestovního ruchu.

Červen

 V Olomouci-Chválkovicích začalo 
fungovat nové překladiště komunálního 
odpadu. Překládací stanice slouží k sou-
střeďování odpadu do jednoho místa, 
redukci jeho objemu a následné přepra-
vě i na delší vzdálenosti. Nová technolo-
gie umožní zpracovat až 200 tun komu-
nálního odpadu denně. Roční kapacita 
překladiště je 32 tisíc tun.
 Titul vesnice roku 2015 Olo-
mouckého kraje získala obec Černo-
tín na Přerovsku. Na druhém místě 
skončila obec Hněvotín a bronz si 
ze soutěže odnesla Dlouhá Loučka. 
V září bylo vyhlášeno celostátní kolo 
– Černotín skončil třetí. 
 Olomoucký kraj uzavřel part-
nerství s čínskou provincií Yunnan. 
Smlouvu o partnerství za kraj pode-
psal hejtman Jiří Rozbořil, za pro-
vincii Yunnan stranický tajemník 
provincie Li Jiheng. Cílem dohody je 
prohloubení hospodářské spolupráce 
mezi oběma regiony.

Červenec

 Hejtmanství zřídilo speciální telefon-
ní linku a e-mailovou adresu, na které je 

téma čísla

Kalendář je u konce. Podívejte  
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téma čísla

se, jaký rok máme za sebou
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KOUPÍME BYT 2+1
LITOVEL, UNIČOV nebo PROSTĚJOV

774 405 644

Novinky pro občany na webu Olomouckého kraje:
• Březen 2015
Aktuální informace o  uzavírkách a  rekonstrukcích silnic v  Olo-
mouckém kraji jsou přístupné přímo z  titulní strany webu 
www.kr-olomoucky.cz v červené části „Nepřehlédněte“ nebo přímo 
na odkazu www.kr-olomoucky.cz/uzavirkysilnic.

• Červenec 2015
Vytvoření protikorupční strategie OK včetně spuštění protikorupční 
linky. Protikorupční strategie byla zveřejněna na webových stránkách 
kraje, její součástí je také telefonní linka 585 508  804 či speciální 
e-mailová adresa korupce@kr-olomoucky.cz. 

• Červenec 2015
1. 7. 2015 bylo zahájeno zveřejňování smluv na stránkách Olo-
mouckého kraje. Přehled smluv občané najdou na stránce 
rklik.kr-olomoucky.cz/greportsml.

• Září 2015
Spuštění ankety ke kotlíkovým dotacím. Pro účely nastavení dotačního 
titulu kotlíkových dotací byla pro občany OK vytvořena speciální anketa 
a sekce webu: www.kr-olomoucky.cz/kotlikovedotace.

• Říjen 2015 
Spuštění „Infoportálu pro občana“ na webových stránkách Olomouckého kra-
je – na jednom místě praktické a užitečné informace nejen o kraji, ale také 
o chodu úřadu, připravovaných dotačních programech, návody, co a  jakým 
způsobem na úřadě vyřídit, možnost využít individuálních žádostí apod. OK je 
první kraj v ČR, který tyto služby nabízí.  www.kr-olomoucky.cz/obcan

možné oznámit podezření na korupč-
ní jednání zaměstnance Olomouckého 
kraje. Tato možnost komunikace je dal-
ším krokem k transparentnosti a ote-
vřenosti úřadu vůči občanům.
 Začala stavba předposledního, 14 ki-
lometrů dlouhého úseku dálnice D1 
mezi Přerovem a Lipníkem nad Bečvou. 
Jedná se o největší silniční stavbu při-
pravovanou v posledních letech. Na sa-
motný obchvat Přerova se ale stále čeká.

Srpen

 Kvůli extrémně horkému a suchému 
počasí vyhlásili během měsíce meteoro-
logové výstrahy před horkem, smogo-
vou situaci, varování před nebezpečím 
vzniku požárů i silnými bouřkami. 
Teplotní rekord padl v Bělotíně na Pře-
rovsku, kde naměřili 36,9 °C, a padl také 
absolutní rekord pro Olomoucký kraj – 
v Javorníku 8. srpna naměřili 38,2 °C.
 Frekventovaná Hodolanská ulice 
v Olomouci přišla přes noc o přechody 
pro chodce. Neodpovídaly předpisům, 
a tak je policie nařídila odstranit. Po 
řadě jednání se podařilo vedení kraje 

a města dohodnout na společném po-
stupu a několik přechodů se na ulici vrá-
tilo, včetně jednoho řízeného semafory.

Září

 Stavební práce na školách pozname-
naly začátek školního roku. 9 škol v kraji 
se do konce roku dočká energetických 
úprav za celkem 190 milionů korun. 
Z krajského rozpočtu šlo 76 milionů, 
další peníze získalo hejtmanství z dotací.
 Začala stavba nové hasičské stanice 
v Šumperku. Nové zázemí dostanou 
profesionální hasiči na konci roku 2016 
a přijde na 97 milionů korun.
 Začala jednání o bývalém vojen-
ském letišti v Bochoři. Vzniknout by 

tam měla strategická průmyslová zóna 
– začátkem příštího roku bude jasno, 
zda s letištěm, nebo bez něj.

Říjen

 Letecká zdravotnická záchranná 
služba slaví 25 let od svého vzniku. 
Horkou novinkou ve výbavě záchra-
nářů je systém nočního vidění, kte-
rý umožní létat vrtulníkům v noci 
i mimo nemocniční heliporty. 
 Jeseník plánuje postavit novou 
sportovní halu, hejtmanství přislíbilo 
fi nanční pomoc. Stavba by měla být 
zahájena v příštím roce, náklady jsou 
odhadovány na 50 milionů korun, 
15 miliony přispěje Olomoucký kraj. 

Listopad

 Skončila třetí etapa rozsáhlé rekon-
strukce zámku v Čechách pod Kosířem. 
Oprava budovy a revitalizace přilehlého 
parku začala před čtyřmi lety a přišla na 
63 milionů korun. V rekonstruovaných 
prostorách jižního křídla bude vytvoře-
na zámecká expozice se zaměřením na 
Josefa Mánesa a rod Silva-Tarouca.
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Rozpočet kraje počítá s růstem příjmů v příštím roce
Díky vyšším daňovým výnosům počí-
tá rozpočet Olomouckého kraje na rok 
2016 s růstem svých celkových příjmů 
o 14 procent. Z letošních 3,73 miliar-
dy korun by mělo do pokladny kraje 
přitéct zhruba 4,26 miliardy korun. 
Hejtmanství plánuje i více peněz vy-
dat – z letošních zhruba 4 miliard 
korun se v příštím roce zvýší výdaje 
o 6 %, na 4,28 miliardy korun. 
Hlavní část příjmů rozpočtu Olo-
mouckého kraje budou v roce 2016 
tvořit daňové příjmy, které se mají 
zvýšit z letošních 3,365 miliardy ko-
run na 3,828 miliardy korun. „Plá-
nované daňové příjmy kraje jsou sta-
noveny podle prognózy ministerstva 
fi nancí, které díky růstu tuzemské 
ekonomiky počítá příští rok s výraz-
ným zvýšením těchto výnosů,“ říká 
hejtman Jiří Rozbořil. Podstatnou 
část výdajů zahrnují investice, které 
mají v příštím roce dosáhnout celko-

vé hodnoty 846 milionů korun, což 
je o deset milionů víc než v letošním 
roce. Provozní výdaje hejtmanství se 
navýší o 6,3 %, z letošních 586 milio-
nů korun na 623 milionů. Příspěv-
kové organizace kraje dostanou také 
o pět procent více peněz než letos, 
a to 2,4 miliardy korun. „Provoz-
ní výdaje Olomouckého kraje a pří-
spěvkových organizací jsou navýšeny 
z důvodu zákonného zvýšení mezd 
o tři procenta. Pro krajský rozpočet 
to znamená vyšší výdaje o 80 milionů 
korun,“ upřesňuje důvody navýšení 
výdajů Jiří Rozbořil.

Krajská pokladna počítá i s příjmy 
z prodeje nemovitého majetku kraje. 
Letos to bylo 16 milionů a v příštím 
roce chce kraj takto získat až 55 mi-
lionů korun. Prodávat se budou ne-
movitosti, které hejtmanství už ne-
potřebuje. Příspěvkové organizace 
mají posílit krajský rozpočet o nece-
lých 159 milionů korun, což zname-
ná pětiprocentní nárůst oproti letoš-
nímu roku.
Olomoucký kraj stále splácí úvěry 
z let 2006 až 2014, kdy se jejich výše 
vyšplhala na 4,6 miliardy korun. Pe-
níze byly použity na opravy silnic 
a další investice spolufi nancované 
z evropských fondů. Zadlužení Olo-
mouckého kraje bylo tehdy podle 
údajů ministerstva fi nancí nejvyš-
ší v zemi. V posledních třech letech 
se ale úvěrové zatížení kraje snížilo 
a kraji se podařilo splatit zhruba mi-
liardu korun úvěrů. »red

Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji
Olomoucký kraj plánuje v lednu 2016 
vyhlásit dotační program tzv. kotlíko-
vých dotací. V rámci tohoto dotačního 
programu bude možné získat fi nanční 
prostředky na výměnu starého kotle na 
pevná paliva s ručním přikládáním za 
nový environmentálně šetrnější zdroj 
vytápění rodinného domu. Z dotace 
tak bude možno pořídit např. tepelné 
čerpadlo, plynový kondenzační kotel, 
ale i kotel na pevná paliva (na bioma-
su, uhlí, kombinovaný). Žadateli budou 
vlastníci rodinných domů na území 
Olomouckého kraje. Bližší informace 
ke kotlíkovým dotacím v Olomouckém 

kraji naleznete na webových stránkách 
Olomouckého kraje, konkrétně pak na 
www.kr-olomoucky.cz/kotlikovedotace. 
Jedná se o ofi ciální webové stránky 
poskytovatele dotace – Olomouckého 
kraje. Tyto stránky jsou pravidelně ak-
tualizovány a naleznete na nich veškeré 
relevantní informace.
Po předpokládaném vyhlášení dotač-
ního programu v lednu 2016 budou 
organizovány informační semináře pro 
občany Olomouckého kraje ve vybra-
ných městech regionu – v Hranicích, Ja-
vorníku, Jeseníku, Konici, Lipníku nad 
Bečvou, Litovli, Mohelnici, Prostějově, 

Přerově, Šternberku, Šumperku, Uničo-
vě a Zábřehu. »red

INFORMACE KE KOTLÍKOVÝM DOTACÍM:

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor strategického rozvoje kraje, územního 
plánování a stavebního řádu
Oddělení grantových schémat
RCO, Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc, 6. pa-
tro, kanceláře č. 620, 621 a 623 
Kontaktní osoby: Ing. Martin Hrubý (tel.: 585 508 233), 
Ing. Aneta Havlíčková (tel.: 585 508 382), Zdenka Va-
lentová, DiS. (tel.: 585 508 439)
E-mail: kotlikovedotace@kr-olomoucky.cz
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Muzeum silnic představí aleje kolem 
našich cest a silnic

Na závěr roku připravilo Muzeum sil-
nic ve Vikýřovicích poslední letošní 
výstavu s názvem „V té naší aleji aneb 
aleje kolem našich cest a silnic“. Výsta-
va potrvá do konce března roku 2016.
Aleje kolem cest a silnic utvářejí 
harmonický charakter české krajiny 
a její typický ráz. Název „alej“ je od-
vozen od francouzského: aller – jíti, 
od toho pak allée – cesta. V češtině se 
pro jednu řadu stromů používá výraz 
„stromořadí“. Jsou-li řady stromů dvě 
či více, mluvíme o aleji.
V přípisu z roku 1752 je poprvé ulo-
žena povinnost sázet stromy u nově 
budovaných císařských silnic. Nej-
více alejí vzniklo za vlády Marie Te-
rezie a Josefa II. Aleje měly chránit 

cestující před slunečním žárem a po-
chodující vojsko před spatřením a zá-
sobovat je ovocem.
V současné době najdeme v České 
republice asi nejvíce alejí ovocných, 
časté jsou i lipové nebo dubové. Vý-
stava představuje typické dřeviny 
a listy, které se podél našich cest a sil-
nic vyskytují. K nahlédnutí je i mapa 
významných a památných alejí Olo-
mouckého kraje, doplněná o pub-
likaci „Cesty k moravským alejím“ 
s devíti tipy na výlet pod korunami 
stromů a seznamem nejkrásnějších 
alejí tří moravských krajů.
Instalaci výstavy doplnily kresby dětí 
ze základní a mateřské školy v Louč-
né nad Desnou. »red

tipy Olomouckého kraje

inzerce

Vánoční trhy a akce 
v celém kraji

Tradiční vánoční trhy v centrech měst, koncerty, 
vyřezávané nebo živé betlémy, adventní zvyky, 
dobové atrakce, zpívání koled na náměstí nebo 
stánky s punčem a vánočními specialitami na-
jdete na mnoha náměstích ve městech a obcích 
po celém Olomouckém kraji. Přinášíme alespoň 
pár tipů na akce ve vybraných městech: 

• Olomoucké vánoční trhy. Horní náměstí 
Olomouc, 22. 11. – 24. 12.

• Velký dřevohostický betlém. Figurální vy-
řezávaný betlém na náměstí, 28. 11. – 6. 1.

• Kluziště v  Prostějově. Mobilní kluziště na 
náměstí T. G. Masaryka, 27. 11. – 6. 1.

• Řezbářské betlémy v mohelnickém muzeu. 
Výstava regionálních autorů, 25. 11. – 31. 1.

• Kluziště v Olomouci. Mobilní kluziště na Dolním 
náměstí včetně půjčovny bruslí, 11. 11. – 28. 2.

• Advent v Lipníku nad Bečvou. Vždy v ne-
děli v 17:00 hod. rozsvícení svíčky na advent-
ním věnci na nám. T. G. M., 29. 11. – 20. 12.

• Půjdem spolu do Betléma. Výstava papí-
rových betlémů v  Památníku Adolfa Kašpara 
v Lošticích, 3. 12. – 17. 1.

• Sobotní prohlídky vánočního hradu Štern-
berk. 5.–19. 12.

• Vánoční jarmark v  Lipníku nad Bečvou. 
Jarmark na náměstí T. G. M. zakončený oh-
ňostrojem, 11. 12.

• Vánoční Flora Olomouc. Lidová řemesla 
a trhy na výstavišti Flora, 12.–21. 12.

• Zpívání u  vánočního stromu a  pouštění 
skořápkových lodiček. Velká Bystřice, 20. 12.

• Štědrovečerní prohlídka hradu Bouzov. 
Prohlídka vánočního hradu, 24. 12. v 15:00.

• Živý betlém. Lipník nad Bečvou, Velká Bys-
třice, program na náměstí, 25. 12.

• Vánoční hrad Bouzov a živý betlém. Pro-
hlídky a dílny pro děti, 26.–27. 12.

• Silvestr na hradě Šternberk a  Bouzov. 
Prohlídky hradů s překvapením, 31. 12.

 Další akce najdete na www.kudyznudy.cz.
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Více než 300 ohrožených 
dětí v Klokánkách  
potřebuje Vaši pomoc!
Přispět můžete:
• jednorázově dárcovskou SMS ve tvaru  

DMS FODKLOKANEK na telefonní  
číslo 87 777, cena DMS je 30 Kč,

• pravidelně měsíčně po dobu jednoho  
roku dárcovskou SMS ve tvaru  
DMS ROK FODKLOKANEK na telefonní  
číslo 87 777, cena DMS je 30 Kč měsíčně,

• jednorázově nebo pravidelně libovolnou  
částkou na účet Fondu ohrožených dětí 
3055103/0300.

Za Vaši pomoc mnohokrát  
děkujeme! www.fod.cz
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HLEDÁME KE KOUPI DŮM NA VENKOVĚ
CENA A STAV NEROZODUJE

RK NEVOLAT

774 414 525
UZÁVĚRKA INZERCE DO PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ 

JE 11. LEDNA 2016

inzertní manažer: JANA JURÁKOVÁ

tel.: 773 617 353, e-mail: jurakova@regvyd.cz
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Mohelničtí judisté vítězí 
v barážovém kole extraligy!
V barážové části extraligy Judo muži 2015, kte-
rou pořádala 28. listopadu tělocvičná jednota 
Sokol Mohelnice, se potvrdila vysoká úroveň 
této soutěže. V  tomto kole mohou totiž dva 
nejúspěšnější oddíly I. ligy poměřit své síly s ex-
traligovými borci a pokusit se vybojovat si účast 
v nejvyšší soutěži družstev v příštím roce. To se 
však ukázalo nad jejich síly, když extraligoví ju-
disté z  Mohelnice porazili prvoligový Judoclub 
Plzeň vysoko 4 : 1 a svého extraligového soupeře 
1. JC Baník Ostrava 3 : 2.  »red

MissOK přijímá přihlášky 
do třetího ročníku

Už 15. ledna vybere odborná porota fina-
listky třetího ročníku Miss středních škol 
Olomouckého kraje. MissOK není jen klasic-
kou soutěží krásy. Organizátoři hledají dívky 
a  také talentované studenty. Ti nejlepší již 
tradičně vystoupí na závěrečném galavečeru. 
Projekt je zajímavý také tím, že se na jeho or-
ganizaci aktivně podílejí studenti technických 
oborů, bez jejichž dovedností by byl projekt 
jen stěží realizován. Studentky středních škol 
na území Olomouckého kraje již mají mož-
nost hlásit se do soutěže. Musí však pamato-
vat také na přípravu volné disciplíny, kterou 
předvedou již na castingu 15. ledna v  Olo-
mouci. Iniciativa po tuto soutěž vzešla ze stra-
ny studentů na začátku školního roku 2013. 
Následně dostala konkrétní obrysy a  nyní se 
lze ohlédnout již za dvěma úspěšnými roční-
ky. Bližší informace zájemkyně naleznou na 
webu soutěže www.missok.cz. »red

inzerce

Vztahuje se na celoroční celotýdenní odběr regionálního Deníku. Zaplatit je nutné jednorázově. Akce je časově omezena a platí jen pro nové 
předplatitele. Předplatné se řídí všeobecnými podmínkami, které najdete na www.mojepredplatne.cz. 

Objednávejte na  
e-mail: lucie.hubackova@denik.cz 

telefon: 724 222 338

www.mojepredplatne.cz

Objednávejtete nnaa  
e-mail: lucie.hubackova@denik.cz 

telefon: 724 222 338

celotýdenní celoroční 
předplatné regionálního 

deníku
a dálniční známka na rok 

2016

Dálniční známka na rok 2016 

PŘEDPLAŤTE SI 
regionální Deník 

Dáme vám k tomu 

dálniční známku 

ZDARMA

Rodiče, nemusíte v tom zůstat sami
Snad každý rodič si položil někdy otáz-
ky typu „Po kom to dítě je?“ nebo „Dě-
lám něco špatně, že ta moje holka/můj 
kluk tak zlobí?“. Tyto a další otázky tý-
kající se výchovy a vedení dítěte doma 
či ve škole mohou zůstat nezodpověze-
ny a dítě „zlobí“ čím dál víc. Pokud jste 
rodič, který při výchově svého dítěte 
zažívá obavy nebo bezmoc, můžete se 
obrátit na rodinné centrum U Mloka. 
Zde si můžete o svých starostech pro-
mluvit. V Rodinném centru U Mlo-
ka pomáhají rodinám a jejich dětem 
ve věku od 5 do 15 let při výchovných, 
vzdělávacích a komunikačních potížích. 
Rodiče se mohou na odborníky obrátit 

již při prvních pochybnostech. Zejména 
pokud mají pocit, že si s dětmi nerozu-
mí nebo je dítě nesamostatné, s obtíže-
mi v komunikaci, s problémy ve škole 
nebo v navazování vrstevnických vzta-
hů, s narušeným sebevědomím, pak je 
třeba tyto obtíže řešit. Služby poskytuje 
centrum zdarma a zahrnuje odborné 
poradenství pro rodiče a skupinový či 
individuální program pro děti. 
Rodinné centrum U Mloka sídlí v Olo-
mouci, Lafayettova 47/9, je součástí or-
ganizace P-centrum. Více informací na 
webových stránkách www.p-centrum.cz 
nebo na 585 221 983 a 739 201 206, e-mail 
rcumloka@p-centrum.cz. »red
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Hrad Helfštýn pořádá 
tradiční novoroční výšlap

I  když je mimo turistickou sezonu, už tradiční 
akcí se stal novoroční výstup na hrad Helfštýn na 
Přerovsku. Jeho brány se na jeden den mimořád-
ně otevřou první sobotu v novém roce, která při-
padne na 2. ledna 2016. Hrad se otevře už v osm 
hodin ráno a  zpřístupněný bude do třetí odpo-
ledne. Všichni příchozí zaplatí jednotné vstupné 
v hodnotě dvacet korun. Pro razítko a upomínkový 
předmět si můžou účastníci zimního výstupu přijít 
do H-studia na hradním nádvoří. Kromě těchto 
prostor ale nebude otevřena žádná ze stálých 
expozic. Hrad Helfštýn založil ve 14. století loupe-
živý rytíř Friduš z Linavy. Nyní má hrad charakter 
rozsáhlé pevnostní architektury se šesti branami, 
řadou věží a budov a se systémem valů z 18. stole-
tí. Vliv na stavební vývoj měli zejména páni z Kra-
vař, Pernštejnové a Bruntálští z Vrbna. »red

inzerce

inzerce

Zažijte skutečné kouzlo venkova na Kozojedském dvoře
Chcete-li poznat nefalšovanou atmosféru života na 
venkově, těžko budete hledat půvabnější místo, než 
je Kozojedský dvůr asi kilometr za vsí Nítkovice na 
Kroměřížsku.

„Žijeme na samotě v  malebném údolí Švábského 
potoka, mezi loukami, pastvinami, rybníky, hlubo-
kými lesy a divokou přírodou. Věnujeme se zpraco-
vání produktů ekologického hospodaření, především 
kozího a kravského mléka, pohostinství a ubytování 
hostů a také výrobě nábytku ve stolárně. Vše na sebe 
navazuje v souladu s koloběhem ročních období, tak 
jako to dělávali naši předkové,“ říká majitel statku Jan 
Šváb.

„Naším cílem je dosažení co nejvyšší nezávislosti 
a  soběstačnosti. Návštěvníkům poskytujeme reálný 
vhled do života na statku. Nenajdou tu nic kašírova-
ného, předstíraného. Každá věc, každá činnost na na-
šem dvoře má svůj smysl a opodstatnění,“ zdůrazňuje 
Jan Šváb.

„Věnujeme se zpracování BIO produktů 
z kozího a kravského mléka.“

Barokní panský dvůr byl založen už v  roce 1732. 
Když jej Jan Šváb koupil, rozhodl se ho znovu oživit 
a  místu vrátit jeho původní účel. Zrekonstruovali 
a dostavěli stáje, seníky, prostory ubytování, nekuřác-
kou hospodu, vnitřní i venkovní kuchyni, letní altán, 
gril, udírnu, saunu, dojírnu, mléčnici, mlékárnu, šat-
ny, čističku odpadních vod, prádelnu, sušárnu, sklepy 
na zeleninu, pivo a víno a řadu dalších zařízení.

„Vyrábíme nábytek z masivu
i z materiálů pro moderní interiéry.“

„Není moc času k odpočinku, ale 
každým rokem pořádáme živý 
betlém. Také letos na Štěpána 

očekáváme spoustu vánočně zjihlých 
návštěvníků.“

Ve stolárně vyrábí na zakázku veškerý vnitřní nábytek, 
vybavení kuchyní a provozoven, dřevěné konstrukce, 
přístřešky, pergoly, krovy nebo třeba i vyřezávané ce-
dule. Svou pílí, spolehlivostí a řemeslnou dovedností 
si zasloužili uznání vracejících se zákazníků.

Hosty si získá nejen samotná usedlost a život v ní, 
ale také okolí. Vlídně zvlněná krajina není nadarmo 
zvaná malým moravským Toskánskem. Rozkládá se 
v hodinové vzdálenosti od tří krajských měst a při-
tom má maximální odstup od dopravních tahů, prů-
myslu a znečištění. Je to snadno dostupný, panensky 
klidný a turisty dosud neobjevený kout. 
Sečteno a podtrženo, najdete tady úžasné místo s po-
hostinnými lidmi, prostě ideální prostředí pro netra-
diční rodinnou dovolenou s dětmi, stejně jako pro 
firemní akce, svatby či oslavy. 
 Přijedete, abyste se vrátili.

Kozojedský dvůr s.r.o.
Nítkovice 2, 768 13 Litenčice
info@kozojedsky-dvur.cz, +420 603 868 997
Web: www.kozojedsky-dvur.cz

Na Kozojedském dvoře pěstují plodiny, chovají kozy, 
krávy, prasata, králíky i drůbež. Vyrábí mléčné pro-
dukty v bio kvalitě – především mléko, kefír, tvaroh, 
čerstvé i zrající sýry. Hostům, kteří sem zavítají, při-
pravují výborné domácí jídlo, převážně z  vlastních 
zdrojů.

Přerovský zámek ukazuje historii
vánočních svátků
Slavnostně prostřené stoly, vánoční 
výzdoba, stylově nazdobené vánoč-
ní stromky a to vše v různých stylech 
v průřezu historie. Muzeum Komen-
ského v Přerově zahájilo výstavu Vá-
noce na zámku 29. listopadu a potrvá 
až do 3. ledna. Adventní atmosféru 
umocňuje nasvícený betlém v podloubí 
u Galerie města Přerova. I letos vysta-
vuje muzeum betlém sázavského řez-
báře Bedřicha Zbořila, který obsahuje 
127 různých fi gur vyřezaných z lipo-
vého dřeva a kolekci vánočních baněk 
výrobního družstva Slezská tvorba 

Opava. Součástí výstavy jsou i veřejné 
kreativní dílny – malování na baňky, 
a to ve dnech 19. a 20. prosince v 9:00–
11:00 a 13:00–15:30 hod. Více informací 
na www.prerovmuzeum.cz. »red

CEREMONY STRING QUARTET pořádá VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ KONCERT
pro neziskovou organizaci ZASTAVME UTRPENÍ o. s.

(provozující azyl pro akutní stavy týraných, handicapovaných a nechtěných psů v Křelově u Olomouce)

ve Vlastivědném muzeu Olomouc (přízemí) 13. 12. 2015 v 17hodin (doba trvání cca 1hod)
Repertoár: populární hudba od Beatles po Guns N’Roses | Vstupné 150 Kč

(vstupné bude věnováno na veterinární náklady a krmení pro psy v tomto azylu)

Předprodej vstupenek: p. Gerlich, tel.: 792 272 232
Na místě bude možnost zakoupit výrobky s logem azylu. Můžete donést i něco pro pejsky: granule, pamlsky, konzervy...
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zábava pro vás 

Tajenka z minulého čísla: RESTAURACE ENTREE. Vylosovaným výhercem, který získá voucher do restaurace od Resortu Hodolany, je Ondřej Prukl z Olomouce.

Zveme vás do… viz tajenka … ve Velkých Losinách. Tajenku křížovky zasílejte do 8. ledna 2016 na adresu Profi -tisk group, s. r. o., Slavonínská cihelna, 
Kyselovská 125, 783 01 Olomouc, anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz. Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně 
označte i poštovní obálku. Vylosovanému výherci zašleme voucher od partnera křížovky. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme 
výhru odeslat. Soutěžící v případě výhry souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny

VA
ŠE

PORADNA:

Přin
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é 
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INSPIRACE NA ZIMNÍ SEZONU

Informace o stavu sněhu na českých horách

Předpovědi počasí v lyžařských střediscích a mno-
ho informací o možnostech zimní dovolené:

www.snehove-zpravodajstvi.cz 

www.snow.cz

www.lyzovani.cz

www.ceskehory.cz

www.slunecno.cz

www.chmi.cz

Podmínky pro lyžování
v evropských lyžařských střediscích:

www.alpy.net

www.skinet.cz

www.onthesnow.cz

V případě nouze:

Horská služba ČR

non-stop služba SOS: +4201210 
www.horskasluzba.cz
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informace pro vás

GRATULUJEME VÝHERCŮM
FOTORAFICKÉ SOUTĚŽE
Děkujeme všem, kteří do redakce magazínu Olomoucký kraj poslali svoje fo-
tografi e zachycující podzim v Olomouckém kraji. Protože jste nám do redak-
ce poslali více než dvě stovky kvalitních snímků, rozhodli jsme se ocenit tři 
fotografy. Dostanou od nás drobný dárek jako gratulaci! Všechny fotografi e, 
které nám zaslali čtenáři, najdete na webu www.kr-olomoucky.cz.

Zimní radovánky v Olomouckém kraji
Vyhlašujeme nové kolo fotografické soutěže – pošlete nám fotografie 
zimních radovánek, jak je zachytíte v  Olomouckém kraji. Pošlete nám 
vaše fotografie – nejvýše tři snímky, do 4.  března  2016. Účastí ve foto-
soutěži autoři snímků souhlasí s  jejich uveřejněním i  v  jiných tiskových 
a elektronických materiálech Olomouckého kraje. Vaše příspěvky posílej-
te e-mailem na redaktor@profitisk.cz. Nezapomeňte uvést jméno a celou 
adresu. Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „fotosoutěž – magazín 
Olomoucký kraj“.

Jeseník
Pohotovostní služba

25. 12. 8:00–12:00
Lékárna Jesenia s.r.o.
Fučíkova 1238/16, Jeseník

584 412 030

1. 1. 2016  PROVOZ NEZAJIŠTĚN  

Olomouc
Pohotovostní služba

25. 12. 8:00–12:00
Lékárna Lidmila Knappová, s.r.o.
Jánského 464/26, Olomouc

585 750 040

1. 1. 2016 8:00–12:00
Lékárna U Pöttingea
Palackého 3, Olomouc

585 223 782

Prostějov
Pohotovostní služba

25. 12. 8:00–12:00
Lékárna Centrum zdraví, s.r.o.
Vodní 4545/25, Prostějov

582 335 138

1. 1. 2016 8:00–12:00
Lékárna Centrum zdraví, s.r.o.
Vodní 4545/25, Prostějov

582 335 138

Přerov
Pohotovostní služba

25. 12. 8:00–12:00
Lékárna MD
Boh. Němce 371/7a, Přerov

581 207 987

1. 1. 2016 8:00–12:00
Lékárna MD
Boh. Němce 371/7a, Přerov

581 207 987

Šumperk
Pohotovostní služba

25. 12. 8:00–12:00
Krajinská lékárna
Komenského 882/4, Šumperk

583 214 877

1. 1. 2016 PROVOZ NEZAJIŠTĚN  

Informace o zajištění 
lékárenské péče 
o vánočních svátcích
Obyvatelé Olomouckého kraje mo-
hou o letošních vánočních a novo-
ročních svátcích využít v případě 
potřeby služeb několika lékáren. Ve 
dnech 24. 12. 2015 a 26. 12. 2015 jsou 
otevřeny zejména lékárny v blízkosti 
obchodních center. Na první svátek 
vánoční 25. 12. 2015 zajistil Kraj-
ský úřad Olomouckého kraje léká-
renskou pohotovostní službu vždy 
v jedné lékárně v každém okresním 
městě Olomouckého kraje. Na Nový 
rok 1. 1. 2016 je lékárenská pohoto-
vostní služba rovněž zajištěna, a to 
v lékárnách v Olomouci, Prostějově 
a Přerově. »red

OZNÁMENÍ, PROSBA: Hledáme a prosíme o kontakt na rodinu paní Elišky Hlaváčkové. Paní Hlaváčková zemřela 
20. 10. 1996 v Olomouci. Poslední známé místo bydliště její rodiny byla Holice u Olomouce, kam se se svým mužem 
(pracovník Českých drah) a dvěma dcerami přestěhovala v 60. letech. Pokud máte o rodině Elišky Hlaváčkové jakékoli 
informace, kontaktujte, prosím: České centrum Mnichov, Prinzregentenstraße 7, 80538 Mnichov, Tel: +498 921 024 932 
nebo e-mail: ccmunich@czech.cz.

 Vojtěch Dorňák z Bělé pod Pradědem: Západ slunce v Jeseníkách – pohled z Priessnitzových lázní

 Miloslav Kolář z Prostějova – rybníček v Kolářových sadech  František Rabčan z Olomouce – z výlovu Hradeckého rybníka v Tovačově
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12. 12. 
Zlaté andělské Vánoce 
a host Kamila Nývltová
Vyhlášení výherce klubové 
soutěže MOJE CITY KLUB
Vyhlášení výherce 
zlaté karty CineStaru
Nebeská harfa

13. 12. 
Workshop O princeznách

19. 12. 
Andělské hlasy a host pěvecký sbor BoDo
Andělé na chůdách

20. 12. 
Workshop Půjdem spolu do Betléma

5. 12. - 23. 12. - 10:00 - 21:00
24. 12. - 8:00 - 12:00

Zdarma balíme dárky 
zakoupené v obchodním 
centru Olomouc CITY.

Balení dárků a šatna je 
v prvním patře vedle 
prodejny Maxidesign.

RV
 1

50
07

86
/0

1

RV
 1

50
06

05
/0

3

Horní lán – naproti OC Haná,
vedle McDonald’s

–20 %–20 %
všechny 

kusové
koberce

všechny

kusové
koberce


